1

证券代码：300423         证券简称：鲁亿通          公告编号：2018-060

山东鲁亿通智能电气股份有限公司

关于第二期限制性股票激励计划首期授予股份第一个解锁期条

件成就的公告

山东鲁亿通智能电气股份有限公司（以下简称“公司”）2018 年 7 月 16 日

召开的第三届董事会第四次临时会议审议并通过了《关于第二期限制性股票激励

计划首期授予股份第一个解锁期解锁条件成就的议案》，本次符合解锁条件的激

励对象共计 69 人，可申请解锁的限制性股票数量为 1,871,078 股，占公司总股

本的 0.6399%。现将相关事项公告如下：

一、股权激励计划已履行的相关审批程序

为进一步建立、健全公司长效激励机制，吸引和留住优秀人才，充分调动公

司骨干的积极性，有效地将股东利益、公司利益和核心团队个人利益结合在一起，

使各方共同关注公司的长远发展，2017 年度，公司推出公司第二期限制性股票

激励计划，授予日为 2017 年 7 月 11 日，授予价格为 16.60 元/股，上市日期为

2017 年 7 月 25 日，股权激励人数 69人，共 390.00万股。相关审批程序如下：

2017年 5月 10日，公司召开第二届董事会第二十一次临时会议，会议审议

通过了《关于<山东鲁亿通智能电气股份有限公司第二期限制性股票激励计划（草

案）>及其摘要的议案》、《关于<山东鲁亿通智能电气股份有限公司第二期限制性

股票激励计划实施考核管理办法>的议案》以及《关于提请股东大会授权董事会

办理公司第二期限制性股票激励计划有关事项的议案》，公司独立董事对此发表

了独立意见。

2017年 5月 10日，公司通过内部网站公示了《2017年限制性股票激励计划

激励对象名单》，公示时间为 2017 年 5月 10日至 2017年 5月 20日。公示期内，

监事会未收到任何员工对本次拟激励对象提出的任何问题。公示期满后，监事会

于 2017年 5月 22日出具了《关于公司第二期限制性股票激励计划激励对象名单

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

的审核意见及公示情况说明》。

2017年 5月 26日，公司 2017年第一次临时股东大会审议并通过了《关于<

山东鲁亿通智能电气股份有限公司第二期限制性股票激励计划（草案）>及其摘

要的议案》、《关于<山东鲁亿通智能电气股份有限公司第二期限制性股票激励计

划实施考核管理办法>的议案》以及《关于提请股东大会授权董事会办理公司第

二期限制性股票激励计划有关事项的议案》。公司第二期限制性股票激励计划获

得股东大会批准，并授权董事会办理股权激励相关事宜。

2018年 5月 16日，公司召开 2017年年度股东大会审议通过了 2017年度权

益分派方案，最终实施的权益分派方案为：以公司现有总股本 182,842,013股为

基数，以资本公积金向全体股东每 10股转增 5.992124股。本次权益分派股权登

记日为：2018年 6月 1日，除权除息日为：2018年 6月 4日。

2018年 7月 16日，公司召开第三届董事会第四次临时会议，审议通过了《关

于第二期限制性股票激励计划首期授予股份第一个解锁期解锁条件成就的议案》，

董事会认为 69名激励对象已满足第一期解除限售条件，根据公司 2017年第一次

临时股东大会之授权，同意按照《山东鲁亿通智能电气股份有限公司第二期限制

性股票激励计划（草案）》（以下简称《第二期限制性股票激励计划（草案）》及

《山东鲁亿通智能电气股份有限公第二期限制性股票激励计划实施考核管理办

法》的相关规定办理第二期限制性股票激励计划首次授予限制性股票第一期解除

限售相关事宜，本次符合解除限售条件的激励对象共计 69 人，可申请解除限售

的限制性股票数量为 1,871,078 股。

二、董事会关于满足《激励计划》设定的首次授予限制性股票第一个解锁

期解锁条件的说明

（一）授予的限制性股票第一个锁定期即将届满

根据《第二期限制性股票激励计划（草案）》，“第六章本激励计划的有效期、

授予日、限售期、解除限售安排和禁售期”中相关规定：

本激励计划授予的限制性股票限售期为自授予登记完成之日起 12个月。激励

对象根据本激励计划获授的限制性股票在解除限售前不得转让、用于担保或偿还

债务。激励对象获授的限制性股票由于资本公积金转增股本、股票红利、股票拆

细而取得的股份同时限售，不得在二级市场出售或以其他方式转让，该等股份的

3

解除限售期与限制性股票解除限售期相同。

限售期满后，公司为满足解除限售条件的激励对象办理解除限售事宜，未满

足解除限售条件的激励对象持有的限制性股票由公司回购注销。

本激励计划首次授予的限制性股票的解除限售期及各期解除限售时间安排如

下表所示：

首次授予

解除限售安排
解除限售时间 可解除限售比例

第一次解除限售

自首次授予登记完成之日起12个月后的首个交

易日起至首次授予登记完成之日起24个月内的

最后一个交易日当日止

30%

第二次解除限售

自首次授予登记完成之日起24个月后的首个交

易日起至首次授予登记完成之日起36个月内的

最后一个交易日当日止

40%

第三次解除限售

自首次授予登记完成之日起36个月后的首个交

易日起至首次授予登记完成之日起48个月内的

最后一个交易日当日止

30%

满足第一个解锁期解锁条件后，解锁数量为获授限制性股票数量的 30%。本

次股权激励计划首次授予登记的限制性股票共计 3,900,000 股，于 2017年 7 月

21 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记手续。授予限制性股

票的上市日期为 2017 年 7 月 25 日。第一个限制性股票限售期即将届满，可以

进行解除限售安排。

（二）限制性股票解锁条件成就情况说明

解锁条件 成就情况

（一）公司未发生如下任一情形：

1、最近一个会计年度财务会计报告被注册会计师出具否定意见或者

无法表示意见的审计报告；

2、最近一个会计年度财务报告内部控制被注册会计师出具否定意见

或者无法表示意见的审计报告；

3、上市后最近 36 个月内出现过未按法律法规、公司章程、公开承

诺进行利润分配的情形；

4、法律法规规定不得实行股权激励的；

5、中国证监会认定的其他情形。

公司未发生前述情

形，满足解锁条件。

（二）激励对象未发生如下任一情形：

1、最近 12个月内被证券交易所认定为不适当人选；

2、最近 12个月内被中国证监会及其派出机构认定为不适当人选；

3、最近 12个月内因重大违法违规行为被中国证监会及其派出机构

行政处罚或者采取市场禁入措施；

激励对象未发生前述

情形，满足解锁条件。

4

4、具有《公司法》规定的不得担任公司董事、高级管理人员情形的；

5、法律法规规定不得参与上市公司股权激励的；

6、中国证监会认定的其他情形。

（三）公司层面业绩考核要求

本激励计划首次授予的限制性股票解除限售考核年度为 2017-2019

年三个会计年度，每个会计年度考核一次。

首次授予限制性股票第一个解除限售期业绩考核目标：以 2016 年营

业收入为基数，2017年营业收入增长率不低于 10%；

公司未满足上述业绩考核目标的，所有激励对象对应考核当年可解

除限售的限制性股票均不得解除限售，由公司按照本激励计划回购

注销。

公司2017年营业收入

为 26,400.47 万元，

2016 年营业收入为

23,332.31 万元增长

率为 13.15%达到了业

绩指标考核要求。

（四）个人层面绩效考核

根据公司制定的考核办法，对个人绩效考核结果分为优秀、良好、

合格、不合格四档，对应的解除限售情况如下：

等级
A B C D

优秀 良好 合格 不合格

分数段 90分以上 80~90 60~80 60分以下

标准系数 100% 80% 0

个人当年实际解除限售额度＝标准系数×个人当年计划解除限售额

度。

激励对象按照绩效考核结果对应的个人当年实际解除限售额度来解

除限售，未能解除限售部分由公司回购注销。

本次解锁的 69名激励

对象绩效考核结果均

达标，满足解锁条件。

综上所述，董事会认为《第二期限制性股票激励计划（草案）》中设定的第一

个解锁期解锁条件已经成就，根据公司 2017年第一次临时股东大会对董事会的授

权，同意公司按照激励计划的相关规定办理第一个解锁期的相关解锁事宜。

三、本次可解锁限制性股票的激励对象及可解锁限制性股票数量

根据《第二期限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，第一个解锁期可

解锁的限制性股票数量为获授限制性股票总数的 30%，即本次可解锁的限制性

股票数量为 1,871,078 股，激励对象共计 69名。

姓名 职务
获授的限制性

股票数量(股)

2017 年度权益分

派实施后的限制

性股票数量(股)

第一期可解锁限

制性股票数量

（股）

柳云鹏 总经理 640,000 1,023,496 307,049

崔静
副总经理、董

事会秘书
540,000 863,575 259,073

徐克峰 副总经理 100,000 159,921 47,976

魏春梅 副总经理 100,000 159,921 47,976

贺智波 副总经理 100,000 159,921 47,976

5

闫莉 财务总监 100,000 159,921 47,976

于相勇 董事 50,000 79,961 23,988

中层管理人员、核心技术

（骨干）人员（62人）
2,270,000 3,630,208 1,089,064

合计 3,900,000 6,236,924 1,871,078

注：1、公司于 2018年 1 月 25日召开的第二届董事会第二十六次临时会议

及 2月 26日召开的 2018年第一次临时股东大会进行第二届董事会的换届选举，

同意选举于相勇先生担任公司董事。

公司董事、高级管理人员本次可解锁的限制性股票数量合计 782,014 股，

所获股票将遵守《证券法》、《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司

股份及其变动管理规则》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深

圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》

等相关规定。

四、本次可解锁限制性股票解锁完成后，公司股本结构变动如下：

股份性质
变更前 变更后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、有限售条件流通股 184,946,336 63.25% 183,075,258 62.61%

二、无限售条件流通股 107,456,878 36.75% 109,327,956 37.39%

三、总股本 292,403,214 100.00% 292,403,214 100.00%

注：本表格为公司初步测算结果，本次解除限售后的股本结构以中国结算深圳分公司最

终办理结果为准。

五、董事会薪酬与考核委员会的核查意见

公司董事会薪酬与考核委员会审核后认为：本次可解锁限制性股票的激励对

象资格符合《上市公司股权激励管理办法》及公司《第二期限制性股票激励计划

（草案）》等的相关规定，本次符合解锁条件的激励对象共计 69人，在考核年度

内考核均达标，且公司符合业绩指标等其他解锁条件，激励对象的资格合法、有

效。综上，董事会薪酬与考核委员会同意为 69名激励对象第一个解锁期内的

1,871,078股限制性股票办理解锁手续。

六、独立董事意见

公司独立董事经核查后，对该事项发表独立意见如下：

1、公司符合《上市公司股权激励管理办法》及公司《第二期限制性股票激励

计划（草案）》等规定的实施股权激励计划的情形，公司具备实施股权激励计划的

主体资格，未发生激励计划中规定的不得解锁的情形；

6

2、本次解锁的激励对象已满足激励计划规定的解锁条件（包括公司整体业绩

条件与激励对象个人绩效考核条件等），其作为公司本次可解锁的激励对象主体资

格合法、有效；

3、公司激励计划对各激励对象限制性股票的解锁安排（包括锁定期限、解锁

条件等事项）未违反有关法律、法规的规定，未侵犯公司及全体股东的利益；

4、本次解锁有利于加强公司与激励对象之间的紧密联系，强化共同持续发展

的理念，激励长期价值的创造，有利于促进公司的长期稳定发展。

综上，独立董事一致同意公司 69名激励对象持有的 1,871,078 股限制性股票

在激励计划的第一个解锁期内按规定解锁，同意公司为其办理相应解锁手续。

七、监事会审核意见

根据公司《第二期限制性股票激励计划（草案）》及相关规定，监事会对本次

限制性股票激励计划第一个解锁期解锁条件进行了审核，认为：公司限制性股票

第一个解锁期解锁条件已满足，69名激励对象的解锁资格合法、有效，同意公司

按照限制性股票激励计划相关规定为 69名激励对象本期可解锁的 1,871,078股限

制性股票办理解锁的相关事宜。

八、律师出具的法律意见

北京谦彧律师事务所认为：截至本法律意见书出具日，公司本次解除限售事

项已取得必要的批准和授权，本次解除限售条件已成就；本次可解除限售对象及

可解除限售的限制性股票数量符合《股权激励管理办法》、《激励计划（草案）》的

相关规定；本次解除限售尚需按照《股权激励管理办法》、《激励计划（草案）》的

相关规定履行相应的信息披露义务及办理本次解除限售手续。

九、独立财务顾问意见

上海荣正投资咨询股份有限公司认为：截至报告出具日，鲁亿通和本期解除

限售的激励对象符合《山东鲁亿通智能电气股份有限公司第二期限制性股票激励

计划（草案）》规定的解除限售所必须满足的条件，且已经取得必要的批准和授权，

符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》以及《上市公司股权

激励管理办法》等法规的相关规定。公司本期解除限售尚需按照《上市公司股权

激励管理办法》及《山东鲁亿通智能电气股份有限公司第二期限制性股票激励计

划（草案）》的相关规定在规定期限内进行信息披露和向深圳证券交易所办理相应

7

后续手续。

十、备查文件

1、第三届董事会第四次临时会议决议；

2、第三届监事会第四次临时会议决议；

3、独立董事关于公司第三届董事会第四次临时会议相关事项的独立意见；

4、北京谦彧律师事务所山东鲁亿通智能电气股份有限公司第二期限制性股票

激励计划首次授予的限制性股票第一次解除限售事项的法律意见书；

5、上海荣正投资咨询股份有限公司关于山东鲁亿通智能电气股份有限公司第

二期限制性股票激励计划首期授予股份第一次解除限售事项之独立财务顾问报告。

特此公告。

山东鲁亿通智能电气股份有限公司董事会

2018年 7月 16日